Przestrzeń gruntu do dóbr prywatnych Osno należąca, obejmująca powierzchnię od dziesięciu do dwunastu morgów, ma być zajęta pod budowę odnogi drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

Art. 2. Zajęcie to, dokonane być ma podług prawa o wywłaszczeniu, Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 6 (18) Czerwca 1852 r. przepisanej.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być zamieszczone, właściwym Władzom w czem do której należy i Towarzystwu drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej Królestwa, d. 4 (16) Października 1866 r.

Нарѣстникъ,

Генераль-Адютантъ (подписаль) Гр. Бертъ.

P. o. Sekretarza Stanu (podpisano) A. Zaborowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 11 (23) Października.

Kiedy *Patrie* zaprzeczyła wiadomości o rozesłaniu i istnieniu okólnika margr.

Płock d. 22 Wrześ. (4 Październ.) 1866 r.
Prezes, Orłowski.
w z. Podpisarz, Grochowski.

Działo się w Płocku w miejscu posiedzeń Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej dnia 9 (21) Sierpnia 1866 r.

W sprawie przeciwko Karolowi Humięckiemu z gminy Słucz Gubernji Augustowskiej pochodzącemu ze szlachectwa wylegitymowanemu, o opuszczenie kraju bez pozwolenia Rządu obwinionemu pod wyrok w I-ej Instancji przychozącej.

Sąd Kryminalny etc.
Karola Humięckiego, za wydalenie się z kraju ojczystego, nie powrócenie do tegoż i nie złożenie w tym względzie żadnego usprawiedliwienia, z art. 340, 339, 19, 24, 25, 30, 31, 32 K. K. G. i P. art. 10 Najwyższego postanowienia z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Października 1856 r. na pozbawienie wszelkich praw, a między temi i szlachectwa i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie, z zagrożeniem zesłania na osiedlenie w Syberji gdyby do kraju powrócił skazuje i wyrok ten w drodze rewizji Sądowi Apelacyjnemu przedstawić postanawia.

Koszta Sądowe umarza.
Mocą wyroku w I-ej Instancji wydanego.
(podp.) Krzykowski.
(—) Lemene.
Za zgodność,
w z. Podpisarz Sądu Kryminalnego,
Grochowski.

Działo się w Płocku w miejscu posiedzeń Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej d. 16 (28) Sierpnia 1866 r.

W sprawie przeciwko Jakóbowi Bryll, lat 36, wyrobnikowi, katolikowi z gminy Chelchy Jachusy Powiatu Pułtuskiego pochodzącemu, o opuszczenie kraju bez pozwolenia Rządu obwinionemu pod wyrok w I-ej Instancji przychozącej.

Sąd Kryminalny etc.
Jakóba Bryll za wydalenie się z kraju ojczystego nie powrócenie do tegoż i nie złożenie w tym względzie żadnego usprawiedliwienia z art. 340, 19, 29, 30, 31, 32 K. K. G. i P. tudzież z art. 10 i 12 postanowienia Cesarzsko-Królewskiego z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 roku na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie, z zagrożeniem zesłania na osiedlenie w Syberji gdyby do kraju powrócił skazuje i wyrok ten w drodze rewizji Sądowi Apelacyjnemu przedstawić postanawia.

Koszta skarbowe umarza. Mocą wyroku w I-ej Instancji wydanego.
(podp.) Krzykowski.
(—) Skupiński.
Za zgodność,
w zast. Podpisarz Sądu Kryminalnego,
Grochowski.

Działo się w Płocku w miejscu posiedzeń Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej dnia 20 Września (2 Października) 1866 r.

W sprawie przeciwko Franciszkowi Płużkiewiczowi w czasie zbiegostwa lat 39 mającemu, szewcowi z miasta Szczeńska o opuszczenie kraju bez pozwolenia Rządu obwinionemu pod wyrok w I-ej Instancji przychozącej.

Sąd Kryminalny etc.
Franciszka Płużkiewicza za opuszczenie kraju bez pozwolenia Rządu z art. 339, 340, 24, 25, 26, 30, 31, 32 K. K. G. i P. na po-

zbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie, a w razie samowolnego następnie powrotu do Królestwa na zesłanie na osiedlenie w Syberji skazuje. Koszta umarza.

Mocą wyroku w I-ej Instancji wydanego.

(podp.) Krzykowski.

(—) A. Lemene.

Za zgodność,

w z. Podpisarz Sądu Kryminalnego,
Grochowski.

Działo się w Warszawie w miejscu posiedzeń X. Departamentu Rządzącego Senatu d. 18 (30) Lipca 1866 r.

W sprawie przeciwko Mośkowi Orzech vel Kurek starozakonnemu lat 25 w mającemu, krawcowi, ostatnio w mieście Kuczboku Powiecie Mławskim zamieszkałemu, który wyrokami Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej z d. 6 (18) Września 1861 r. w Dzienniku Powszechnym Nr. 1 z d. 19 Września (1 Października) 1861 r. i w Gazecie Polskiej Nr. 105 i 107 z r. 1864 ogłoszonym i Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 18 (30) Czerwca 1865 r. za opuszczenie kraju i niepowrócenie do tegoż z mocy art. 340, 19, 29, 30, 31, 32 K. K. G. i P. oraz art. 10 i 12 postanowienia Najwyższego z d.

25 Kwietnia (7 Maja) 1850 roku na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie, z zagrożeniem zesłania na osiedlenie w Syberji, gdyby po prawomocności wyroku do kraju powrócił skazanym został, w drodze rewizji przy obronie Mecenasza Niedziałkowskiego pod wyrok w III-ej Instancji przychozącej.

Rządzący Senat.

Przedstawione sobie w drodze rewizji wyroki Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej z d. 6 (18) Września 1861 r. i Sądu Apelacyjnego Królestwa z d. 18 (30) Czerwca 1865 r. co do starozakonnego Mośka Orzech vel Kurek zapadłe uchyla i z powodu że zbiegł z kraju o czystego w wieku popisowym przed poborem wojskowym na mocy art. 14 Najwyższego postanowienia z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. akta tej sprawy reponować postanawia.

Oplaty sądowe umarza.

Wyrokiem ostatecznym.

(podp.) Hrabia Opperman.

(—) Krasuski.

Za zgodność,

w z. Podpisarz Sądu Kryminalnego,
Grochowski.

LICYTACJE

I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6275). Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

(3) zarządzający Wydziałem, Grabowski.

(N. D. 6352). Rząd Gubernjalny Augustowski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy decyzji Komitetu Urządzającego w Kró-

lestwie Polskiem z d. 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. i stosownie do rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 26 Maja (7 Czerwca) 1866 r. Nr 29104/10716, niemniej dodatkowego reskryptu tejże Komisji z d. 19 (31) Sierpnia r. b. Nr 46523/16879 na wydzielanie dochodu z propinacji, czyli prawa sprzedawania trunków we wsiach rządowych, odbywać się będzie w czwartym terminie dnia 1 (13) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Rządu Gubernjalnego od znieszonej o jedną czwartą część dotychczasowej sumy dzierżawnej, głośna in plus licytacja na wydzielanie na lat dwa i pół, czyli na czas od d. 3 (15) Września r. b. do d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 r. w następujących miejscowościach:

1) We wsiach należących do dóbr Szczebra w Powiecie Augustowskim położonych, jako to: Szczebra, Nowinki, Gatne, Garczyca, Płaska, Serwy, Strękowizna, Janowskie, Walne, Sajenko, Wojciech Studzieniczna, Dobrylska, zawierających razem osad wiejskich 260 i osady karczemne, od sumy rocznej dzierżawy netto rs.

(N. D. 6421). Magistrat miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 24 Października (5 Listopada) r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na dostawę w ciągu roku 1867 to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 r. do tegoż dnia i miesiąca 1867/8 r. różnych materiałów do utrzymania w ruchu maszyn parowych, wodociągu Warszawskiego potrzebnych a mianowicie:

1. Węgla kamiennego krajowego, około 45,000 pudów od kop. sr. 13 wyraźnie kop. sr. trzynastę za pud.

2. Oliwy Łoju i Oleju.

a) Oliwy około 3,000 funtów od kop.

Inne warunki dotyczące w mowiebędących licytacji są do przejrzenia każdodziennie w wydziale administracyjnym wyjąwszy dni świątecznych.

Warszawa d. 24 Wrześ. (6 Paźdz.) 1866 r. p. o. Prezydenta,

z upow. Słizewski.

za Naczelnika Kancelarji, Baudouin.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 24 Października (5 Listopada) r. b. 1867 to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 r. do tegoż dnia i miesiąca 1867/8 r. na użytek wodociągu Warszawskiego (tu wypisać przedmiot jakiego podejmuje się) i postępuję od cen w warunkach licytacyjnych i w ogłoszeniu poszczególnionych procentów N. N. (wypisać wyrażnie i literami

poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

b. i w drugim na dzień dzisiejszy ogłoszona licytacja, nieprzyszła do skutku, przeto w d. 27 Października (8 Listopada) r. b. o godzinie 10-ej z rana w trzecim terminie odbywać się będzie w biurze mojem sekretna in plus licytacja przez opieczętowane deklaracje na trzech-letnie poczynając od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1867 r. wydzierżawienie doходу kasy ekonomicznej m. Włocławka z lądowego od statków wodnych przy lewem brzegu Wisły, w obrębie gruntów tegoż miasta zatrzymujących się, poczynając od sumy rs. 1,095 dotychczas z rzeczonej dzierżawy rocznie opłacanej.

109 k. 20 dołączam, który wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o zwrot onego pocztą N. na mój koszt upraszam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. dnia N. miesiąca N. 1866 r.

(N. D. 6601). *Naczelnik Powiatu Stopnickiego.*

Podaje się do powszechnej wiadomości, że w dniu 11 (23) Listopada 1866 r. w biurze Naczelnika Powiatu Stopnickiego, odbędzie się przez opieczętowane deklaracje licytacja in minus na wyreparowanie i obrukowanie ulic w mieście Powiatowem Stopnicy od sumy rubli srebrem dwa tysiące czterysta pięćdziesiąt dwa kopiejek siedemdziesiąt dwie i pół.

Vadium do rzeczonej entrepryzy ustanowionem zostało na rs. 206 kop. 25. Deklaracje będą przyjmowane od godziny 9 z rana do 4 z południa, a o innych warunkach każdego czasu chętni konkurencji w pemienionym Magistracie dowiedzieć się mogą.

Deklaracja.

W skutek ogłoszenia z dnia 28 Września (10 Października) 1866 r. Nr. 3038 podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się dopełnić rekonstrukcję trotoarów drewnianych w mieście Hrubieszowie na główniejszych ulicach planem sytuacyjnym wskazanych za sumę rs. NN. wyraźnie NN. podając się zresztą wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych pomieszczonego.

o godzinie 12 w południe na dowóz węgla do Bulwarku i machin parowych 20 i 35 konnych na Reden w wartości rs. 746.

Nadmieniając iż licytacje te ogłoszonymi zostają pod temi samymi zastrzeżeniami jakie służyły do takichże licytacji zamieszczonych w Dnienniku Warszawskim w Numerach 208, 221 i 224.

Dąbrowa d. 4 (16) Października 1866 r.

Hempel.

(N. D. 6581) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Płockiej.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Kajetana Dzierżawskiego Archiwisty akt dawnych w mieście Płocku zamieszkałego a zamieszkanie prawne do tego interesu u Walerjana Zagrodzkiego Patrona przy

Wniesienie tego aktu do księgi wieczystej dóbr zajętych, nastąpiło d. 24 Sierpnia (5 Września) r. b., a wpisanie do księgi zaarsztowań d. 5 (17) Września t. r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych odbędzie się na audjencji Trybunału tutejszego d. 25 Października (6 Listopada) 1866 r. o godzinie 10 z rana, a druga i trzecia publikacja warunków będzie miała miejsce co dwa tygodnie po robie idące.

Wcciąg tego obwieszczenia wywieszono w dniu dzisiejszym na tablicy w sali Audjencjonalnej Trybunału, a drugi egzemplarz wydano Walerjanowi Zagrodzkiemu Patronowi sprzedaż popierającemu.

Płock d. 6 (18) Września 1866 r.

Michał Betlej.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 6448)

Agronom praktycznie i teoretycznie wykształcony,

w pierwszych gospodarstwach Księstwa Poznańskiego, z najchlubniejszymi świadectwami, posiadający język polski i niemiecki, może przyjąć tu w kraju posadę rządową dóbr w każdym czasie.